

BESICHTIGUNGSBERICHT

Betrifft	: Lastkraftwagen N1 MAXUS 21.00 (P) Deliver 9/eDeliver 9 eDeliver 9	Mautsystem	: keine Vignette
Fahrgestell-Nr.	: LSH14J4C6NA105548	Nächste § 57a Beg.	: Dezember 2025
Erstzulassung	: 18.12.2023	Eigen-/Gesamtgew.	: 2 445 kg / 3 500 kg
Tachostand	: 31 734 km abgelesen	Nutzlast	: 980 kg
Leistung	: 70,00 kW	Sitzplätze	: 3
Kraftstoffart	: Batterie	Allgemeinzustand	: genügend
Alter	: 30 Monate	Lackart/Farbe / Zust.	: 2-SCHICHT-UNI / weiß / genügend

Zusammenfassung der voraussichtlichen Wiederherstellungskosten:

		exkl. USt.	USt.	inkl. USt.
Technische Schäden	EUR	479,22	95,84	575,06
Frontschaden	EUR	1 146,35	229,27	1 375,62
Heckschaden links	EUR	3 570,10	714,02	4 284,12
Außenspiegel rechts	EUR	446,19	89,24	535,43
Innenraumschaden	EUR	99,75	19,95	119,70
Klasse 2 Schäden	EUR	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme aller Schäden	EUR	5 741,61	1 148,32	6 889,93

Die Ermittlung der WH-Kosten erfolgte aufgrund der äußerlich erkennbaren Schäden .

Damage History-Anfrage wurde nicht durchgeführt.

Bereifung auf Seite 7
Sonderausstattung auf Seite 7

Zusammenfassung Technische Schäden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	479,22
		exkl. USt.	EUR 479,22
		+ 20% USt.	EUR 95,84
Reparaturkosten inkl. USt.		EUR	575,06

Schadenbeschreibung:

Zur Info:

Bordmappe vorhanden, Pannendreieck, Verbandskasten fehlen, 1 Fahrzeugschlüssel im Fahrzeug.
Reserverad vorhanden

Technische Schäden:

§ 57a Überprüfung ist fällig
Service laut Anzeige fällig
1 Schlüssel fehlt

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	ArbPos-Nr	Stk	je	Preis
K SCHLÜßEL		1	109,22	109,22
				109,22

sonstiger Aufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	Stk	je	Preis
K PICKERLÜBERPRÜFUNG		1	70,00	70,00
K SERVICE		1	300,00	300,00
				370,00

Zusammenfassung Frontschaden:

Zusammenfassung Frontschaden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	474,59
Arbeitslohn	: AZ 11,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	146,30
Lackmaterial	:	EUR	312,66
Lackierarbeit	: AZ 16,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	212,80
		exkl. USt.	EUR 1 146,35
		+ 20% USt.	EUR 229,27
Reparaturkosten inkl. USt.		EUR	1 375,62

Schadenbeschreibung:

Der Stoßfänger ist links stark eingedrückt, der Spoiler und der Nebelscheinwerfer sind gebrochen

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
STOSSFAENGER V	0283	C00313546	1	279,18	279,18
ZIERGITT L STOSSF V	0325	C00119012	1	16,26	16,26
LUFTABWEISER V	0389	C00119161	1	115,00	115,00
NEBELSCHEINWERFER L	0637	C00076977	1	64,15	64,15
					474,59

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
STOSSFAENGER V ERSETZEN (STOSSFAENGER AUSGEBAUT) UMFASST: NOTWENDIGE ANBAUTEILE AUS-/EINBAUEN UND GGF ERSETZEN STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN	KN	2,00 1	26,60
	CM621A1001	9,00 1	119,70
			11,00
			146,30
11,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			146,30

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
STOSSFAENGER V NEUTEILLACK ST K1R	0283		11,00	146,30	
LACKMATERIAL: 206,44					
VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK			5,00	66,50	
P AZT-MATERIAL-INDEX					86,22
K-NEUTEILLACK (K1R)					206,44
MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF					20,00
			16,00	212,80	312,66
16,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					212,80
Lackmaterial					312,66
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					525,46

Zusammenfassung Heckschaden links:

Zusammenfassung Heckschaden links:

Ersatzteile-Original	:	EUR	2 044,65
Arbeitslohn	: AZ 37,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	492,10
Lackmaterial	:	EUR	607,75
Lackierarbeit	: AZ 32,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	425,60
		exkl. USt.	EUR 3 570,10
		+ 20% USt.	EUR 714,02
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 4 284,12

Schadenbeschreibung:

Die Flügeltür ist stark eingedrückt, die Heckleuchte und der Stoßfänger sind gebrochen.

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
VERKLEIDUNG STOSSF H	2583	C00145023	1	84,26	84,26
HALTER I STOSSF H L	2623	C00104033	1	5,42	5,42
SCHRIFTZUG HERST L	3017	C00568188	1	22,12	22,12
FLUEGELTUER H L	3079	C00099345-4100	1	1 669,95	1 669,95
ZIERL FLUEGELTUER L	3249	C00036798	1	25,74	25,74
HECKLEUCHTE L	3281	C00229317	1	237,16	237,16
					2 044,65

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
FLUEGELTUER H L ERSETZEN	KN	18,00 1	239,40
UMFASST: ANBAUTEILE ANBAUEN			
FLUEGELTUER H L AUS-/EINBAUEN	KN	3,00 1	39,90
HECKLEUCHTE L AUS-/EINBAUEN	CM660A1201	4,00 1	53,20
ZIERL SEITENWAND H L AUS-/EINBAUEN	CM622C1001	3,00 1	39,90
ZIERL SEITENWAND H R AUS-/EINBAUEN	CM622C1101	3,00 1	39,90
STOSSFAENGER H AUS-/EINBAUEN	CM622A1001)	4,00 1	53,20
STOSSFAENGER H KPL ERSETZEN	KN	2,00 1	26,60
(AUSGEBAUT)			
UMFASST: NOTWENDIGE ANBAUTEILE AUS-/EINB			
		37,00	492,10
37,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			492,10

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
FLUEGELTUER H L NEUTEILLACK STUFE I	3079		27,00	359,10	
LACKMATERIAL: 393,07					
VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG			5,00	66,50	
NEUTEILLACKIERUNG					393,07
MATERIAL-KONSTANTE					59,80
P AZT-MATERIAL-INDEX					154,88
			32,00	425,60	607,75
32,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					425,60
Lackmaterial					607,75
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					1 033,35

Zusammenfassung Außenspiegel rechts:

Zusammenfassung Außenspiegel rechts:

Ersatzteile-Original	:	EUR	392,99
Arbeitslohn	: AZ 4,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	53,20
		exkl. USt.	EUR 446,19
		+ 20% USt.	EUR 89,24
Reparaturkosten inkl. USt.		EUR	535,43

Schadenbeschreibung:

Der Spiegel ist abgeschürft und gebrochen

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	ArbPos-Nr	Stk	je	Preis
AUßENSPIEGEL RE		1	392,99	392,99
				392,99

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
AUßENSPIEGEL RE ERNEUERN		4,00 1	53,20
			4,00
4,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			53,20

Zusammenfassung Innenraumschäden:

Zusammenfassung Innenraumschäden:

Arbeitslohn	: AZ 7,50 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	99,75
		exkl. USt.	EUR 99,75
		+ 20% USt.	EUR 19,95
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 119,70

Schadenbeschreibung:

Fahrer und Beifahrersitz sind stark verschmutzt

sonstiger Aufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
INNENREINIGUNG		7,50 1	99,75
			7,50
7,50 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			99,75

Zusammenfassung Klasse 2 Schäden:

Zusammenfassung Klasse 2 Schäden:

Schadenbeschreibung:

Die linke Flügeltür ist leicht eingedellt
Die rechte Seitenwand und die Heckleuchte sind leicht verkratzt.

Erklärung zu den Positionsmarkierungen:

P = Ersatzteilpreis bzw. Lackmaterial wurde verändert

Weitere Informationen

Ausstattung laut Autopreisspiegel

Sonderausstattung gem. Online Bewertung.

Ausführungsvarianten lt. Audatex:

SCHEINWERFER LED, NEBELSCHEINWERFER, SCHIEBETUER R, RADSTAND 3366 MM, KASTENWAGEN, DACH MITTEL, 2-SCHICHT-UNI.

Bereifung:

1. Achse: Imperial / 215/75 R 16 C Ganzj. Profil in mm: links: 4 rechts: 3,9
2. Achse: Imperial / 215/75 R 16 C Ganzj. Profil in mm: links: 6,6 rechts: 6,3